
 Varhaník 2017/4 1

Pán Kristus, syn Boží večný

Podle: Mešní zpěvy (1989), podle: 

T: Piesně Chval Božských (1541)

N: Kancionál, to jest sebrání spěvův pobožných ... (1601)

Harmonizace: Radek Rejšek (2017) 

Vstup

me

� �
zi

� C�
lid

�� �
D

�
šel

� G

�
ne

� D

�
vdě

G

�
čný,

�
Kri

� �
stus,

Hmi

�
Syn1. při

Emi

�� �
Pán

� � Hmi

�
vě

Emi

�
čný,

�
ží

Emi

�
Bo

� �

�
Ot

� �
ce

�
� Emi�

své

�
vů

� �
li

� �
ho

� H

�
hlá

Emi

�
sal.

�� �
gevan

C

�
li

��� Emi

�
e

� � A

�
ká

D

�
zal,

D

�
um

�
�

jim

�

2. Prozpěvuj, ó věrná duše,

a pochval Pána Ježíše,

že život věčný připravil,

k němuž tě Bůh Otec zvolil.

Před evangeliem

3. Proto je evangelium

kázáno všechněm národům,

by z něho skrz víru v Krista

došli věčného života.

Obětní průvod

4. Toto je ten život věčný:

poznati Otce v milosti,

znáti, že Syn, Otci rovný,

pro nás na svět je poslaný.

Příjímání

5. Předivnýs, Otče, v milosti

a hodný naší vděčnosti,

shlédls na touhu stvoření,

rozhodl dát mu spasení.

6. Syna svého jsi zaslíbil,

svědectvím pevným utvrdil,

dříve nežs ho na svět poslal,

manou jsi ho předznamenal.

7. Za dar tvůj ti děkujeme

a z víry se radujeme,

žes jistě chtěl nás spasiti,

kdyžs ten chléb nám ráčil dáti.

8. I tobě, Chlebu živému,

chválu vzdáváme věčnému,

jenž jsi z nebe k nám sestoupil

a život lidský podstoupil.

9. Tys obilné zrno pravé,

Duchem svatým v zemi dané,

učiněné naším chlebem,

když ses pro nás stal člověkem.

10. Tělo jeho přijímali,

co ustanovil, konali,

památku jeho slavili,

společně připomínali.

Závěr

11. V tomto společném slavení

dostáváme ujištění

o účasti na milosti

na cestě k věčné radosti.

12. K ní, Pane, dej nám dojíti

a navěky s tebou žíti

se všemi věrnými tvými,

přiveď nás do nebe s nimi.

13. Jak jsi tomu učil, Kriste,

milosrdní ať i my jsme,

dej k tomu hojnost milosti,

abychom došli radosti.



2 Varhaník 2017/4  

Harmonizace - varianta A �

lid

�

��
� �

vdě

�
�
��

ne

���
�

šel

�

�
zi

��

me

�

čný,

��
��

Kri stus,

���
�
�

Bo

�

�

Syn

�
�

�� �
�

� �
1. 

�A

�
�
�

Pán

��

�

při

�
�
��

čný,

� �

ží

�� ��
�

vě

�

��

Ot

�

�

li

�
�

�

své

�

��

ce

���

vů

�
�
	

�

hlá

�

�

ho

�

�

sal.

�
��

����

�

van

��
�

li

�

�
�

�

ge

���

���

�
�

e

� �

�
�
��

ká

�

��
�

�

zal,

�
�
���

�
�

�

jim

�� �
�
�

um

Harmonizace - varianta B �

lid

�
��

� �

vdě

��
��

ne

���
�

šel

�

�
zi

��

me

�
čný,

��
��

Kri stus,

���
�
�

Bo

�
�

Syn

�
�

�� �
�

� �
1. 

�B ��
�

Pán

��

�

při

��
��

čný,

� �
ží

�� ��
�
vě

�

�

Ot

��

li

�

své

�

��

��

ce

���

vů

��
	

hlá

�

�
�

ho

�

�

sal.

�
��

����

�

van

��
�

�

li

�

�
�

�

ge

���

���

�
�

e

�

��
�� �

ká

�

�
�

�

zal,

��
���

�

um

��
��

�
��

jim


